aos acionistas em 27/12/2024, (i) os juros sobre capital próprio, calculados à razão de R$ 0,03 (três 
centavos de real) por ação ordinária. Para fins demonstrativos, considerando as ações na presente 
data, o pagamento dos juros sobre capital próprio representa o montante de R$ 2.850.000,00 (dois 
milhões, oitocentos e cinquenta mil reais) e constitui antecipação do dividendo mínimo obrigatório 
referente ao exercício social em curso. Os juros sobre o capital próprio serão pagos com retenção do 
imposto de renda na fonte, conforme legislação vigente, exceto para os acionistas imunes ou isentos

[...]

que comprovarem tal condição até o dia 26/12/2024; (ii) os dividendos, calculados à razão de R$ 0,21 
(vinte e um centavos de real) por ação ordinária. Para fins demonstrativos, considerando as ações na 
presente data, o pagamento dos dividendos representa o montante de R$ 19.950.000,00 (dezenove 
milhões, novecentos e cinquenta mil reais) com base em Reservas de Investimento e Capital de Giro. 
5.2. Alterar a composição do Comitê de Remuneração e Sucessão da Companhia, com a nomeação 
da Sra. Carla Fabiana Batista dos Santos Daniel, em substituição à Simone Nunes Pinto Martins,

[...]

DIA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA 
FÍSICO FINANCEIRO, E PROJETOS, TODOS 
EM ANEXO, PARA DAR ATENDIMENTO AO 
CONVENIO 100506/2025, FIRMADO ENTRE 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂN-
DIA E O ESTADO DE SÃO PAULO. Empresa 
vencedora valor total: R$ 166.818,25 (cento e 
sessenta e seis mil e oitocentos e dezoito reais 
e vinte e cinco centavos): LUCANO INFRAES-
TRUTURA LTDA (46534246000144) com os 
lotes: 1 no valor total de R$ 166.818,25 (cento e 
sessenta e seis mil e oitocentos e dezoito reais 
e vinte e cinco centavos).

ALVINLÂNDIA (SP), terça-feira,
4 de novembro de 2025

ANTONIO FERREIRA DE MORAES JUNIOR
AUTORIDADE COMPETENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025

Processo Adm: Nº 085/2025
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SOB

[...]

DIA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA 
FÍSICO FINANCEIRO, E PROJETOS, TODOS 
EM ANEXO, PARA DAR ATENDIMENTO AO 
CONVENIO 100506/2025, FIRMADO ENTRE 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂN-
DIA E O ESTADO DE SÃO PAULO. Empresa 
vencedora valor total: R$ 166.818,25 (cento e 
sessenta e seis mil e oitocentos e dezoito reais 
e vinte e cinco centavos): LUCANO INFRAES-
TRUTURA LTDA (46534246000144) com os 
lotes: 1 no valor total de R$ 166.818,25 (cento e 
sessenta e seis mil e oitocentos e dezoito reais 
e vinte e cinco centavos).  A autoridade muni-
cipal do órgão MUNICIPIO DE ALVINLANDIA, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o/a(s) LEI 14.113/2021, e suas alterações, 
resolve HOMOLOGAR o resultado dos traba-
lhos apresentados pela Comissão no atendi-

[...]

UASG – SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

Modalidade: Pregão CDA nº 90017/2025. Nº Processo: 007.00031063/2025-87. Objeto: Aquisição 
de Equipamentos e Materiais permanentes de uso comum. Total de Itens Licitados: 09 (nove) itens. 
Valor total da licitação: R$ 611.327,31 (seiscentos e onze mil, trezentos e vinte e sete reais e trinta 
e um centavos). Disponibilidade do edital: 05/11/2025. Horário: das 08h00 às 18h00. Endereço: 
Avenida Brasil, nº 2.340, Jardim Chapadão - Campinas/SP - CEP: 13070-178. Entrega das 
Propostas: a partir de 05/11/2025 às 08h00 no site: